СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от    28.05.2021 г.   № 204
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Маркс от 22.12.2017 г. №   265 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Маркс»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1. В решение Совета муниципального образования город Маркс от 22.12.2017 г. № 265 «О правилах благоустройства территории муниципального образования  город Маркс» (с изменениями от 30.08.2019 г. № 78, от 28.08.2020 г. № 156)  внести следующие изменения и дополнения:
в приложении:
         1) абзац 3 пункта 1.5. Раздела 1. Правил благоустройства территории муниципального образования  город Маркс (далее - Правила) изложить в следующей редакции:

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;».
2) абзац 9 пункта 1.5. Раздела 1. Правил изложить в следующей редакции: «"жидкие бытовые отходы" - хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в сооружения и устройства, не подключенные (технологически не присоединенные) к централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и накопления сточных вод;

          3) абзац 10 пункта 1.5. Раздела 1. Правил изложить в следующей редакции:

«зеленые насаждения - совокупность древесных, кустарниковых и травянистых растений на определенной территории;».
          4) абзац 24 пункта 1.5. Раздела 1. Правил изложить в следующей редакции:

«отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с  Федеральным законом, от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» К отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации;».

          5) абзац 25 пункта 1.5. Раздела 1. Правил признать утратившим силу.

          6) абзац 30 пункта 1.5. Раздела 1. Правил изложить в следующей редакции:

«сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;».

          7) абзац 2 пункта 2.11.10. Раздела 1. Правил изложить в следующей редакции:

«Контейнерная площадка» - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».
          8) Подпункт 8.5.4. пункта 8.5. Раздела 8. Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Складирование собранного снега допускается осуществлять на специально отведенные площадки с водонепроницаемым покрытием и обвалованные сплошным земляным валом или вывозить снег на снегоплавильные установки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, транспорту, энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Совета муниципального образования город Маркс.
Глава  муниципального

образования  город  Маркс                                                     А.Г. Коштаненков